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Gdy mógł, nie dał ani zło-
tówki.

Gdy nie może, mówi że dałby 
od 1 czerwca.

Na boisku politycznym mniej 
jest sztywny niż na piłkarskim...

Siebie już przedryblował, 
ale.. popiskiwanie do elektoratu: „ja wam też dołożę 800 
złotych, dajcie mi szanse” to błazenada polityka, który nagle 
musi kopać swoją piłkę przed obcą publicznością.

Jeśli ktoś znajdzie w dorobku Platformy Obywatelskiej 
jakikolwiek element racjonalnej i odpowiedzialnej polityki 
społecznej to zostanie jej honorowym przewodniczącym.

To partia, która miała i ma inną wizję polskiego podwór-
ka. Widząc, że ta wizja jest słabo akceptowalna, a to co za-
proponował w ramach swojego weksla programowego rząd 
Zjednoczonej Prawicy, zostało przez Polaków zaakceptowa-
ne, Donald Tusk wchodzi na grunt, którego nie cierpi, ale 

który powinien znać!
Spędził bowiem pięć lat w Brukseli i jeśli miał dni, w któ-

rych był bardziej pracowity niż wynika to z kalendarza jego 
ofi cjalnych zajęć, to mógł do syta rozczytać się w różnych 
politykach społecznych państw Unii Europejskiej.

Mógł także, a jako szef Rady Europejskiej powinien, prze-

czytać regulamin pracowniczy dla urzędników UE - w nim 
opisane stałe, wynikające z umowy o pracę, dodatki socjal-
ne.

Urzędnikom, w tym urzędnikom zatrudnionym w biurze 
przewodniczącego Tuska do obsługi jego myślenia o spra-
wach europejskich, przysługuje: dodatek na gospodarstwo 

domowe - 192 euro plus 2 proc. wynagrodzenia podsta-
wowego, dodatek socjalny na dziecko - 421 euro, dodatek 
edukacyjny na dziecko do 26 roku życia - 285 euro. Mają 
oni też prawo do dodatku zagranicznego w wysokości 571 
euro, prawo do skróconego czasu pracy po ukończeniu 58 
roku życia, 30 dni urlopu wypoczynkowego plus do 3 dni 
urlopu na dojazd do miejsca wywczasu. Ich emerytura może 
wynosić 70 proc. ostatniego wynagrodzenia, a po ich śmier-
ci najbliższa rodzina, niezależnie od innych świadczeń, ma 
prawo do 3 kolejnych pensji zmarłego.

W żadnym momencie swojej posługi w Unii Europejskiej 
Donald Tusk nie zdobył się na refl eksję, żeby przeoriento-
wać myślenie swojej partii, nie podjął próby jej edukacji, że 
takie rozbudowane socjalne systemy nie są fanaberią, ale 
częścią współczesnego, społecznego rusztowania implemen-
towanego w różnych krajach i praktykowanego w państwie 
brukselskim.

Czyni to, że obecne umizgi D.Tuska do Polaków są równie 
niezdarne jak jego popularyzowane próby kopnięcia piłki 
do bramki.

Marek Formela

Akapit wydawcy

800 euro od Tuska?

Tłumy na wernisażu 
wystawy „Dwa Żywioły”

Obraz rozbijającej się fali morskiej na skalistym wybrzeżu Zatoki Gdańskiej w 
Orłowie na licznie przybyłej publiczności do gdańskiej Galerii „W Zaułku” zrobił duże 
wrażenie. W piątkowy wieczór pomimo olbrzymich korków w Trójmieście, miłośnicy 
sztuki dotarli na wystawę zorganizowaną przez „Gazetę Gdańską” 
zatytułowaną „Dwa Żywioły - góry i morze”. Str. 8

Od lewej: Ryszard Kowalewski, Stanisław Seyfried - kurator wystawy, Artur Baranowski

Wodór to energia przyszłości
Z Danielem Obajtekiem, prezesem PKN ORLEN, roz-
mawiał Jarosław Popek (Radio Gdańsk)

XV Konwent Morski
W poniedziałek, 22 maja, w Gdańsku odbył się XV Konwent 
Morski. Wielu ważnych ludzi gospodarki morskiej, Marynarki 
Wojennej RP, Polskiej Policji i innych ludzi morza wzięło 
udział w Konwencie.
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Porcelanowy jubileusz 
„Wiosny w ogrodzie”

Dwudziesty, jubileuszowy kiermasz „Wiosna w ogrodzie” 
w Pomorskim Hurtowym Centrum Rolno-Spożywczym 
Rënk przeszedł do historii. Przez dwa dni imprezę od-
wiedziły tysiące gości, którzy szukali roślin do swoich 
ogródków i informacji jak je pielęgnować.
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F(ig)raszka

485 zł  
„usługa gastronomiczna” 

dla biura prezydent 
Gdańska

1 400 zł  
kolejny „branding wydarzeń 
miejskich” na taksówce nr 

2257

7 880 zł  
 kolejna delegacja 

zagraniczna asystenta A. 
Dulkiewicz

Liczba

Cytat tygodnia
- Może PO ma ukryty 

program, którego nie może 
pokazywać publicznie, bo nikt 

ich nie wybierze - Tomasz 
RAKOWSKI, pełnomocnik 

PiS w Gdańsku, w rozmowie z 
red. Michałem Pacześniakiem

- Ostatnia wypowiedz D. Tuska 
- „Królami życia są ci, którzy 
chleją, biją swoje dzieci, biją 

kobiety i pracą się nie  zhańbili 
od wielu lat” - to pogarda dla 
biedniejszych i dla tych, którzy 

śmią myśleć inaczej niż D. 
Tusk - Andrzej JAWORSKi, 

pełnomocnik okregu 
gdyńskiego PiS w rozmowie z 

red. Piotrem Kubiakiem

- Wiarygodność jest tu na 
poziomie zerowym - Stanisław 

SZWED, wiceminister 
rodziny i polityki społecznej w 
rozmowie z red. Jarosławem 

Popkiem

„Gość dnia” - RADIO 
GDAŃSK
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Personalia
Anna Górska, współtwo-

rząca zarząd krajowy partii 
Razem, będzie kandydatką 
ugrupowania do sejmu w 
jesiennych wyborach parla-
mentarnych. Jest absolwentką 
stosunków międzynarodowych 
na UMK w Toruniu i Akademii 
Demokracji Socjalnej, femi-
nistką socjalną; zakładała 
Trójmiejską Akcję Kobiet, or-
ganizuje obozy rockowe dla 
dziewcząt i kobiet, aktywnie 
działa w organizacjach poza-
rządowych. W 2018 kandydo-
wała z listy lewicowej do sej-
miku pomorskiego uzyskując 
poparcie 1889 obywateli, co 
przepustki do lokalnego par-
lamentu nie dało. Rok później 
w wyborach do PE otwierała 
pomorską listę „Razem”, na 
którą głosowało 7946 (0,96 
proc.) wyborców, spośród 
nich 4160 wskazało A. Gór-
ską - więcej niż na zakamufl o-
wane na liście PO kandydatki 
lewicy Elżbietę Jachlewską 
i Jolantę Kalinowską. W 
Gdańsku A. Górską wskaza-
ło 1957 osób, a w rodzinnym 
powiecie gdańskim 239. W 
ostatniej rozmowie w Radiu 
Gdańsk lewicowa kandydatka 
do sejmu zwróciła uwagę na 
niekorzystne dla Polski zapi-
sy w zielonym programie „Fit 
for 55” i opowiedziała się za 
rozwojem energetyki jądro-
wej w Polsce. Przy okazji 
informujemy, że „Razem” na 
Pomorzu ma nowy zarząd, 
który współtworzą: Konrad 
Grządkowski, Agnieszka 
Wąsowska-Telęga, Robert 
Kozakiewicz, Karolina Ha-
ska i Jakub Żynis.

 25 par małżeńskich, obcho-
dzących 60-lecie, 55-lecie i 
50-lecie pożycia małżeńskiego 
otrzymało medale za długolet-
nie pożycie małżeńskie. Pary, 
które w maju obchodziły mał-
żeńskie jubileusze: 60-lecie 
- Helena i Zbigniew Owsia-
ni, Anna i Wojciech Skwier-
czowie; 55-lecie - Renata i 
Jerzy Dietzowie, Barbara i 
Wiesław Kędrowie, Lucja i 
Jerzy Kotusowie, Bogumiła 
i Stefan Kozłowscy, Anna i 
Jan Kunachowiczowie, Bar-
bara i Jan Lechowie, Bogu-
miła i Stefan Leszkowscy, 
Anna i Jan Podkańscy; 
50-lecie - Hanna i Henryk 
Ciorochowie, Mirosława i 
Zenon Czerniewiczowie, 
Urszula i Marek Glapiako-
wie, Halina i Zbigniew Gry-
gorowiczowie, Krystyna i 
Lech Kołtuńscy, Barbara i 
Jan Kurkowie, Elżbieta i Jan 
Landzianowscy, Wiesława 
i Adam Nowosielscy, Bar-
bara i Andrzej Pawłowscy, 
Danuta i Franciszek Skwar-
cowie, Zdzisława i Marian 
Stasiowscy, Bożena i Zbi-
gniew Wiśniewscy, Barbara 
i Ryszard Wróblowie, Hanna 
i Józef Wygoccy, Bogumiła 
i Ryszard Zagłobowie.

Na Dzień Mamy
Kwiaty mamy!!!

Najpiękniejsze słowo 
Mama

Nie ma w tym przesady 
grama…

Nikt jak Mama nie 
pokocha

Nie utuli gdy noc płocha
Nikt jak Mama nie 

zrozumie
Wszystko złe wybaczyć 

umie
Patrzy sercem jak świat 

stary
Przez różowe okulary

„Elementarz” Mariana Falskiego to najdłużej używany ele-
mentarz na świecie. Pierwsze jego wydanie pod tytułem „Nauka 
czytania i pisania dla dzieci” zilustrowane przez Jana Rembow-
skiego i w opracowaniu kaligrafi cznym Klemensa Kosteckiego 
ukazało się w 1910 roku. Podręcznik ten radykalnie zmienił na-
ukę czytania i pisania w naszym kraju. Opracował go Falski i 
przez lata doskonalił w oparciu o metodę wyrazowo-analityczną, 
która zakłada, że naukę czytania należy rozpocząć nie od liter, a 
od prostych zdań.

„Elementarz” Falskiego od swojego pierwszego wydania do 
roku 1983 był obowiązującym podręcznikiem do nauki czyta-
nia i pisania, więc był to pierwszy podręcznik dla 73 roczników 
pierwszoklasistów. Miał ponad 80 wydań i 20 milionów wydru-
kowanych egzemplarzy. W tym czasie poszczególne edycje ule-
gały różnym modyfi kacjom. Falski starał się iść z duchem czasu. 
Pracował nad podręcznikiem do końca życia i zabiegał o jego 
unowocześnianie.

Ostatnie zmiany w elementarzu dokonane zostały w 1974 roku. 
Zilustrował go Janusz Grabiański, a kaligrafi cznie opracował 
Wacław Rafalski. W tej właśnie wersji podręcznik ukazywał się 
do końca swojego istnienia jako obowiązujący w szkołach.

Proponowany przez nas egzemplarz to właśnie jedno z wydań 
w ostatnim wariancie.

Mimo iż od ponad 30 lat nie ma już na listach podręczników 
szkolnych to wciąż można kupić jego reprinty, a oryginały bywa-
ją cennym, antykwarycznym znaleziskiem.

„Elementarz” Falskiego dla wielu jest nie tylko wspomnieniem 
szczęśliwego dzieciństwa, lecz wciąż jeszcze jest ceniony jako 
prosty, skuteczny, ponadczasowy podręcznik i wykorzystywany 
do nauki czytania i pisania zarówno przez rodziców, jak i na-
uczycieli.

Polecam..
Tomasz Łunkiewicz

„Elementarz” Mariana Falskiego to książka 
polecana przez Jolantę Krzyżanowską, którą 
można kupić w Antykwariacie Rejs w Gdańsku.

Antykwariat Rejs poleca

XV Konwent Morski
W poniedziałek, 22 maja, w Gdańsku odbył się XV Konwent Morski. Wielu ważnych ludzi 
gospodarki morskiej, Marynarki Wojennej RP, Polskiej Policji i innych ludzi morza wzięło udział 
w Konwencie.

Obecny był premier RP, bo 
gospodarka morska to jeden z 
najważniejszych fi larów pol-
skiej gospodarki.

Konwent Morski to organ do-
radczy Ministra Infrastruktury, 
który został powołany w 2016 
roku zarządzeniem Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglu-
gi Śródlądowej. W jego skład 
wchodzą specjaliści z branży 
morskiej. Do zadań Konwentu 
należy m.in. opiniowanie klu-
czowych kierunków działania 
ministerstwa w obszarze go-
spodarki morskiej, rekomen-
dowanie inicjatyw i zgłaszanie 
projektów założeń i koncepcji 
rozwoju obszarów działania 
resortu w zakresie szeroko 
pojętej branży morskiej. Jego 
przewodniczącym jest kpt. ż.w. 
inż. dr h.c. Zbigniew Sulatycki.

Konwent otworzyły słowa 
skierowane do zebranych w 
listach Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Pana Andrze-
ja Dudy, a także Marszałek 
Sejmu RP Pani Elżbiety Witek 
oraz wystąpienia zaproszo-
nych gości:

- Prezesa Rady Ministrów 
– Pana Mateusza Morawiec-
kiego;

- Sekretarza Stanu, pełno-
mocnika rządu ds. gospodarki 
wodą oraz inwestycji w go-
spodarce morskiej i wodnej – 
Pana Marka Gróbarczyka

- Komendanta Głównego 
Policji – gen.insp. Jarosława 
Szymczyka

Spotkanie uświetniło wrę-
czenie wyróżnień. Kpt.ż.w. 
dr h.c. Zbigniew Sulatycki i 

Wojewoda Pomorski Dariusz 
Drelich otrzymali statuetkę 
Jana Pawła II i Ronalda Re-
agana od Prezesa Stowarzy-
szenia „Godność”. Następnie 
delegacja Miasta Wysokie Ma-

zowieckie wręczyła, także kpt. 
ż.w. Zbigniewowi Sulatyckie-
mu, Honorowe Obywatelstwo 
Miasta Wysokie Mazowieckie.

Podczas Konwentu pod-
kreślano jak ważna jest co-

dzienna aktywność ekspertów 
tworzących Konwent Morski i 
wkład w stały rozwój oraz do-
skonalenie polskiego sektora 
wodnego.

M.P
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Tak tworzymy
Krajową Grupę Spożywczą S.A.

Wspieramy
polskie rolnictwo

Produkujemy 
polską żywność

Napędzamy 
polską gospodarkę
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Wodór to energia przyszłości
Z Danielem Obajtekiem, prezesem PKN ORLEN, rozmawiał Jarosław Popek (Radio Gdańsk)

- Kilka dni temu byliśmy w 
Grudziądzu na uroczystości 
wmurowania kamienia wę-
gielnego pod nową elektrownię 
gazową. Dlaczego jest to takie 
ważne?

- To jest bardzo ważne dla 
Polski, bo jeśli chcemy rozwi-
jać źródła zeroemisyjne, zielo-
ne źródła zeroemisyjne, to do-
skonale zdajemy sobie sprawę 
z tego, że nie zawsze jest od-
powiednie natężenie światła, 
żeby działała fotowoltaika, nie 
zawsze będzie odpowiednia 
siła wiatru, a system musi być 
bezpieczny, a fi rmy potrzebu-
ją energii, więc musimy bu-
dować elektrownie. Elektrow-
nie gazowe są tak naprawdę 
elektrowniami regulacyjnymi, 
które w pół godziny mogą 
zmienić moc z minimalnej 
do maksymalnej. Takie elek-
trownie są nam coraz bardziej 
potrzebne. W kraju mamy już 
cztery takie elektrownie gazo-
we, dwie są w budowie, jedna 
jest planowana w Gdańsku. To 
jest około czterech gigawatów 
i to tak naprawdę pozwoli nam 
rozbudować moce zeroemisyj-
ne. Bo albo takie elektrownie, 
albo potężne magazyny ener-
gii. Ale magazyny energii to 
jest potężny koszt, którym 
tak naprawdę musielibyśmy 
na końcu obciążyć klienta. W 
związku z tym realizujemy 
takie inwestycje. Jest jeszcze 
jeden powód: przejęliśmy 
PGNiG, więc mamy stabil-
ny wsad, mamy odpowiednią 
sytuację fi nansową, więc mo-
żemy odpowiednio zabezpie-
czać ceny gazu. Mamy swój 
gaz, zwiększamy wydobycie w 
Norwegii, niedawno połączy-
liśmy dwie spółki norweskie i 
zwiększamy wydobycie do 12 
mld metrów sześciennych, a 
dziś w Polsce zużywamy oko-
ło 16 mld metrów sześcien-
nych. Oprócz tego kontrakty 
na skroplony gaz, plany budo-
wania terminalu pływającego 
w Gdańsku, a w tym procesie 
realizacyjnym chcemy uczest-
niczyć. To kolejna inwestycja, 
która umożliwi przerobienie 
tego gazu na energię elek-
tryczną, bo gaz to nie tylko 
cała petrochemia, ale również 
energia elektryczna.
- Dlaczego ta inwestycja 
prowadzona jest właśnie w 
Grudziądzu?

-  Z jednej prostej przyczy-
ny. My inwestując w elek-
trownie gazowe jesteśmy w 
kontakcie z polskimi sieciami 
elektroenergetycznymi. To 
one decydują w którym miej-
scu muszą się lokalizować 
elektrownie, by utrzymać bi-
lans w systemie. Oprócz tego 
jeszcze wygraliśmy aukcję. 
Ta elektrownia tak naprawdę 
jest wsparta włąśnie wygra-
ną aukcją. Mamy podpisaną 
umowę na 17 lat, do 2042 

roku, to jest około 3,5 mld 
złotych przychodu, a oprócz 
tego jeszcze dochodzi sprze-
daż energii elektrycznej, więc 
to jest dobry biznes, który się 
odpowoednio spina i grawan-
tuje bezpieczeństwo.
- Umowa na budowę tej elek-
trowni została podpisana rok 
temu, a dziś jest ukończone już 
20 procent inwestycji. Tempo 
imponujące.

- Wszystkie inwestycje reali-
zowane przez Orlen mają tem-
po imponujące. Nie pracujemy 
na ustawie o zamówieniach 
publicznych, tylko mamy wła-
sne instrukcje, a te instrukcje 
zdecydowanie pozwalają szyb-
ciej planować inwestycje. Ja w 
ogóle uważam, że w Polsce od 
planu do realizacji powinno 
być góra 4-5 lat.
- Tak by było idealnie…

- My tak właśnie robimy. 
Żebyśmy mogli te inwesty-
cje bardzo szybko realizować 
pomaga partnerstwo z różny-
mi dużymi firmami, które są 
bardzo mocno zaangażowane 
we współpracę. Ale jeszcze 
wracając do elektrowni: tu jest 
też kwestia spalania wodoru. 
Turbiny są tu tak nowoczesne, 
że możemy również spalać 
wodór, co będzie powodowało 
jeszcze mniejszą emisyjność.
- No i to jest energia przyszłości.

- Zgadza się. Dlatego mocno 
idziemy w farmy na Bałtyku. 
Nie tylko chcemy z tych farm 
podawać energię do syste-
mu, ale chcemy produkować 
wodór, chcemy produkować 
paliwa syntetyczne, więc to 
wszystko zapina się w odpo-
wiedni plan inwestycyjny.
- Jeśli chodzi o produkcję 
wodoru, to w grę wchodzą 
również biogazownie.

- Tak. Już kilka biogazowni 
mamy, bardzo mocno idziemy 
w biogaz. Ale nie tylko my bę-
dziemy inwestorami. Do bio-
gazu potrzebujemy partnerów, 
którzy będą dostarczać wsad. 
I to jest bardzo ważne, bo wo-
dór jest wyjątkowo zielony. Ta 
elektrownia, jako gazowa, jest 
niskoemisyjna, ale połączo-
na z wodorem będzie jeszcze 
mniej emisyjna, co oznacza, 
że będzie jeszcze bardziej ren-
towna. Bo nie będzie kosztów 
emisji CO2.

- A kiedy tak realnie będziemy 
samodzielni energetycznie?

- Już jesteśmy praktycznie 
realnie samodzielni energe-
tycznie. Jednak musimy cały 
czas zwiększać miksy ze-
roemisyjne. Bardzo mocno 
idziemy również w SMR-y, 
małe elektrownie jądrowe. 
Niedawno podaliśmy ich lo-
kalizacje, planujemy kolejne 
lokalizacje, rząd pracuje nad 
legislacją w tej sprawie, bo 
tu też może się zmienić bar-
dzo dużo. Myślę, że inwesty-
cję zaczniemy w 2025 roku i 
skończymy ją na przełomie 
lat 2028-2029. Uważam, że 
pierwszy SMR powstanie w 
tym czasie.

- Czyli szybciej, niż o tym się 
mówiło?

- Przyspieszamy. Poprzez 
legislację niektóre procesy 
można nawet o dwa lata przy-
spieszyć, co nie oznacza w 
żadnym wypadku zmniejsze-
nie bezpieczeństwa, bo bez-
pieczeństwo jest priorytetową 
sprawą.  Liczymy nie tylko 
na tanią energię elektryczną, 
ale również na ogrzewanie 
miast, bo przecież produktem 
ubocznym jest ciepło. A dzi-
siaj dużym problemem jest 
ogrzewanie miast. Dziś cały 
świat idzie w tę technologię. 
Proszę zobaczyć, jak kwestia 

małych reaktorów przyspiesza 
w Stanach Zjednoczonych czy 
w Kanadzie. Kanada już jest 
na ostatnim etapie prac, ma 
już firmę inwestycyjną. Nie-
jednokrotnie jednak mówimy: 
to jest niesprawdzone. To jest 
jednak kłamstwo. Ktoś, kto się 
zna na tej technologii wie, że 
powstały już dziesiątki takich 
instalacji, to jest technologia 
bardzo unowocześniona. Nie 
ma więc tu jakiegoś problemu. 
Uważam, że tu bardzo szybko 
też pójdziemy do przodu. Ta 
technologia nie jest zagroże-
niem dla dużego atomu, a je-
dynie go uzupełnia.

Zastanawiasz się, jak to zrobić?

Nie czekaj! Weź udział w projekcie grantowym 
„Innowacyjny nauczyciel- szkolenia TIK”

w ramach projektu „Lekcja:Enter.zip!”
i zapisz się na bezpłatne szkolenia:

e-mail: idnsolidarnosc@wp.pl

Chcesz podnieść swoje kompetencje 
cyfrowe?

Myślisz o tym jak urozmaicić zajęcia 
lekcyjne?

Chcesz podnieść swoje kompetencje 

„Innowacyjny nauczyciel – szkolenia TIK”
Grant jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, Działanie 3.1 

„Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”

Realizatorem szkoleń w 12 województwach, 
w tym w województwach: kujawsko-
pomorskim, mazowieckim i pomorskim
jest Instytut Doskonalenia Nauczycieli 
„Solidarność” - ogólnopolska, 
akredytowana placówka doskonalenia 
nauczycieli.

Dokumenty rekrutacyjne są dostępne  na naszej 
stronie internetowej:
ht tp: / / instytutdoskonalenianauczycie l i .p l  
Więcej o projekcie „Lekcja:Enter.zip!”:
https: / / lekcjaenter.p l /
bądź u koordynatora projektu: tel. 603 090 888
idnsolidarnosc@wp.pl

mail: idnsolidarnosc@wp.pl
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fot. Erazm Wojciech Felcyn

Tłumy na wernisażu 
wystawy „Dwa Żywioły”
Obraz rozbijającej się fali morskiej na skalistym wybrzeżu Zatoki Gdańskiej w Orłowie na licznie przybyłej publiczności do 
gdańskiej Galerii „W Zaułku” zrobił duże wrażenie. W piątkowy wieczór pomimo olbrzymich korków w Trójmieście, miłośnicy sztuki 
dotarli na wystawę zorganizowaną przez „Gazetę Gdańską” zatytułowaną „Dwa Żywioły - góry i morze”.

Bohaterowie wieczoru, 
znani na Wybrzeżu arty-
ści Ryszard Kowalewski 
i Artur Baranowski, w 24 
obrazach zaprezentowa-
li świat, w którym od lat 
się znajdują, żyją i malują 
jego pejzaże: Kowalewski 
- Himalaje, a Baranowski 
marynistyczne krajobrazy 
morza. Artyści zaprezen-
towali w dwóch odsłonach 
momenty, czasami bardzo 
niebezpieczne dające jed-
nak wyobrażenie o ryzyku 
i towarzyszącym napięciu. 
Takim wyprawom zawsze 
towarzyszy obawa o życie 
i to zarówno ekspedycjom 
morskim jak i wysokogór-
skim.

Temat żywiołów poru-
szany w historii światowej 
sztuki już od kilku wieków 
zajmuje artystów. Wydaje 
się, że w XIX wieku zyskał 
największą reprezentację w 
romantycznych pejzażach 
marynisty Williama Tur-
nera i wybitnego malarza 
romantycznego Caspara 
Davida Frydrycha. Oczy-
wiście trudno porównywać 
współczesną sztukę dzisiej-
szego malarstwa z nimi, ale 
gdańska wystawa zaprezen-
towała wiele wątków, które 
wykorzystywali w swojej 
sztuce zarówno Turner jak i Frydrych. Najważniejszy to żywioł 
który był niezbędnym elementem tamtych dzieł.

Kowalewski w swoich statycznych obrazach ośmiotysięczni-
ków emocje buduje z pomocą koloru, granaty którymi się posłu-
guje tworzą już same w sobie obawy, lęk i grozę. Sam jako szef 
wielu wypraw w Himalaje dziś już spokojnie opowiada o wielu 
sytuacjach, które mogły zakończyć się tragicznie.

Natomiast Artur Baranowski w swojej budowanej od lat 
drodze malarza marynisty przedstawił parę dobrych pejzaży. 
Trudno dopatrywać się podobieństw jego sztuki do malar-
stwa ojca wybitnego polskiego marynisty, ale też trudno nie 
widzieć pewnej kontynuacji malarstwa  polskich marynistów 
dwudziestolecia międzywojennego: Nałęcza, Mokwy czy 

Chlebowskiego. Baranowski rzadko pokazuje swoje prace na 
ogólnodostępnych wystawach, jest więc dobra okazja bezpo-
średniego zapoznania się z twórczością artysty. Wydaje się, że 
artysta zaprezentował w sposób jakiego jeszcze nikt z polskich 
marynistów nie pokazywał, fale w kolorze żółto- zielonym. 
„Bałwany” nabierają tego kolory w momencie rozbijania się 
o brzeg i mieszania się ich z piaskiem na dnie. Zatem kolory 
morza w Zatoce Puckiej i Zatoce Gdańskiej wywołują duże 
zdumienie, a do tego fale są bardzo niebezpieczne bowiem two-
rzą falę przybojową, wciągającą w morze. Baranowski, grzy-
wacze trudno powiedzieć aby rozkładał na czynniki pierwsze, 
ale widzi je jako autentyczny żywioł, bardzo niebezpieczne, ale 
nadzwyczaj piękne.

Wystawa „Gazety Gdańskiej” prezentuje fragment dobrej reali-
stycznej sztuki, dzisiejszego współczesnego malarstwa. Wydaje 
się, że wreszcie realistyczna sztuka powraca na swoje miejsce, o 
czym można było przekonać się w kuluarowych rozmowach ze 
znamienitymi gośćmi wystawy.

Gdańska prezentacja odbyła się dzięki wsparciu Partnerów 
wystawy - PKN Orlen, wojewody pomorskiego Dariusza Dre-
licha, Radia Gdańsk, tygodnika Sieci, Urzędu Miasta we Wła-
dysławowie oraz wydatnej pomocy gdańskiej fi rmy Grzegorza 
Pelowskiego.

Druga odsłona wystawy zaplanowana jest na 23.06.2023 we 
Władysławowie – Dom Rybaka.

Stanisław Seyfried

Stoją od lewej Stanisław Seyfried - kurator wystawy, Marzena 
Sandach - galeria „W Zaułku”, Ryszard Kowalewski i Artur Baranowski
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Porcelanowy jubileusz 
„Wiosny w ogrodzie” 
Dwudziesty, jubileuszowy kiermasz „Wiosna w ogrodzie” w Pomorskim Hurtowym Centrum Rolno-Spożywczym Rënk przeszedł do 
historii. Przez dwa dni imprezę odwiedziły tysiące gości, którzy szukali roślin do swoich ogródków i informacji jak je pielęgnować. 

Tak jak poprzednie edycje 
20., porcelanowa, edycja kier-
maszu „Wiosna w ogrodzie” 
cieszyła się olbrzymim zainte-
resowaniem miłośników prac 
w ogrodzie. Już przed oficjal-
nym rozpoczęciem kiermaszu 
na terenie Pomorskiego Hur-
towego Centrum Rolno-Spo-
żywczego Rënk były setki 
gości, którzy opuszczali teren 
kiermaszu z pełnymi wózkami 
zakupionych towarów. 

- Bardzo dziękuję za zapro-
szenie na tą jedną z najwięk-
szych imprez niesportowych, 
która promuje zdrowy tryb 
życia - powiedział Andrzej 
Jaworski, Prezes Zarządu 
PZU Zdrowie, podczas ofi-
cjalnego otwarcia kiermaszu 
„Wiosna w ogrodzie”. - My-
ślę, że ważne jest żebyśmy 
spotykali się na świeżym po-
wietrzu, spotykali się w miej-
scach gdzie możemy z jednej 
strony zobaczyć co oferują 
nam polscy rolnicy, polscy 
ogrodnicy, gdzie możemy 
skosztować, zakupić polskie 
produkty, które są bardzo 
dobre i, mówię to z pełną 
odpowiedzialnością, zdrowe. 
„Wiosna w ogrodzie” to im-

preza wyjątkowa ponieważ 
rozpoczynamy cykl nasa-
dzeń w naszych ogrodach, na 
naszych działkach, naszych 
balkonach. 

- Ta impreza jest po to, że-
byśmy mogli pokazać tych 
producentów, którzy na co-
dzień produkują te piękne 
kwiaty, te piękne drzewka, 
te piękne krzewy, ale pro-
dukują również produkty 
rolno-spożywcze, wyroby z 
mleka, mięsiwa, które mają 
sto procent mięsa w mięsie 
- powiedział Paweł Dołkow-
ski, Prezes Zarządu Pomor-
skiego Hurtowego Centrum 

Rolno-Spożywczego Rënk. 
- Wszyscy, którzy nas odwie-
dzają mogą u tych producen-
tów dowiedzieć się jak dbać, 
pielęgnować, zmieniać swoją 
rzeczywistość na balkonie, 
w każdym innym miejscu w 
którym chcemy wypoczywać, 
spędzać wolny czas. Polacy to 

naród coraz bardziej zasobny, 
coraz bardziej majętny i na-
ród, który swoją rzeczywi-
stość zmienia. Mamy coraz 
więcej w portfelu więc chce-
my nasze otoczenie zmieniać. 
Wydajemy pieniądze wspie-
rając polskich producentów, 
a jednocześnie zmieniamy 
swoje upodobania kulinarne, 
smakowe. Zmieniamy swoje 
zachowanie, bo nie siedzimy 
w domu, a spędzamy czas 
na świeżym powietrzu. Jest 
również element edukacyj-
ny, bo dowiadujemy się jak 
pielęgnować, dbać, rozwijać, 
co możemy zrobić, aby w na-

szym otoczeniu było jeszcze 
piękniej. Temu służy ta im-
preza.

- Jestem ma kiermaszu z 
polecenia sąsiadki, ale bardzo 
mi się podoba - przyznał pan 
Piotr. - Jestem po raz pierw-
szy, ale impreza jest bardzo 
fajna. Teraz pielęgnuję sobie 
ogród i przyjechałem po ro-
śliny ogrodowe. Jest bardzo 
duży wybór i ceny nie są złe. 
Spodziewałem się dużego wy-
boru, ale jest jeszcze większy 
niż się spodziewałem. Ciężko 
się zdecydować co wybrać. 
Od wytwórców kwiatów i ro-
ślin można się dowiedzieć o 
nic dużo rzeczy. Z reguły nie 
wiedziałem nic o tych roślin. 
Nie wiedziałem czy jest wie-
loletnia czy sezonowa. Na 100 
procent będę gościem kolej-
nych edycji. 

- Odwiedzający moje stoisko 
częściej przychodzili aby do-
konać zakupu niż zasięgnąć 
porady - powiedział Michał 
Smolarek, Krzewy Ozdobne z 
Nowego Dworu. - Odwiedza-
jący stoisko dużo się pytali. 
Najczęściej pytania czy zimu-
ją, czy przycinać, bo przycho-
dzili kupować głównie horten-
sje, jakie stanowisko wybrać. 
Przychodzi klient konkretny, 
który wie co chce kupić.

Partnerami imprezy byli 
PZU Zdrowie, Energa Obrót 
z Grupy Orlen, Regionalna 
Dyrekcja Lasów Państwo-
wych w Gdańsku, wojewoda 
pomorski, Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa, Agencja 
Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa.

Wyniki konkursów
Najciekawszy produkt  
do ogrodu
1. Jan Redźko za rzeźbę 
„Dziad”
2. PHU Erge za rzeźbę ogro-
dową „Jaszczurka”
3. Mini Flora Piotr Stankie-
wicz, Tomasz Południak za 
klej entomologiczny
Wyróżnienie
Fortech Sp. z o.o. za kosiar-
kę Husqwarna 435AWD

Najciekawszy produkt 
ekologiczny
1. Słoneczny Doradca PL Sp.  
Z o.o. za matę grzewczą
2. Mini Flora Piotr Stankie-

wicz, Tomasz Południak za 
preparat na ślimaki firmy 
Sumin „Pełzakol Extra” 
3. Pszczelarska Wyspa Anna 
Bylicka za miód z pigwą

Najpiękniejszy kwiat  
wiosenny 
1. Gospodarstwo Ogrodnicze 
„Bylinowy Raj” A.P. Chwist za 
Kwiat Aspodel biały
2. Ogrodnictwo Weber Paweł  
Weber za Starzec srebrnolistny
3. Gospodarstwo Ogrodnicze 
Violetta Jessa za Ostrogowca
 
Najpiękniejszy krzew
1. „Betra” Beata Lisiecka za 
Jagodę Kamczacką

2. Kwalifikowana Szkółka 
Drzew Owocowych oraz 
Róż i Krzewów Ozdobnych 
Henryka i Kazimierz Suszek 
za Świdrośliwę
3. Gospodarstwo Rolne Kata-
rzyna Paluch za Rododendrona

Najpiękniejsze drzewko
1. Ryszard Kiełkowski za 
Urodlin 
2. Gospodarstwo Rolne 
Katarzyna Paluch za Buk 
czerwony
3. Ogrodnictwo Jazowa 
Bartosz Banach za Wierzbę 
plecioną

Tomasz Łunkiewicz
fot. Tomasz Łunkiewicz
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PIŁKA W GRZE

GOL GAJOSA NA PAMIĄTKĘ*ARKA NA 
STYKU*GEDANIA NA ZIEMI*MICHNIEWICZ 
W... STĘŻYCY.

EKSTRAKLASA BP
Pożegnanie z Ektraklasą okazało się szczęśliwe dla Lechii. 

Kuriozalny gol  Macieja Gajosa w 90 minucie meczu przesądził 
o porażce pewnych siebie warszawiaków. W sumie Lechia spa-
da w kiepskim styl pod wodzą przypadkowego trenera, który 
notuje pierwsze zwycięstwo od prawie 10 miesięcy. Inny przy-
padkowy człowiek - prezes - oznajmia, że od nowego sezonu 
nie powoła do życia drużyny rezerw.Tak bardzo potrzebnej dla 
efektywnego szkolenia młodzieży. Ten sam prezes przed ostat-
nim meczem w Gdańsku ogłasza super pomysł marketingowy 
- losowanie spodenek koloru czerwonego dla najwierniejszych 
kibiców. Powiem słynnym zwrotem premiera Morawickiego: 
to chyba jakiś żart...

Jaka przyszłość Lechii? Nikt nic nie wie. Prezes zapowiada 
grę w I lidze, ale podejmującemu decyzje na telefon trudno 
wierzyć. Do czerwca kasa klubowa wzbogaci się o ostatnie raty 
pieniężne umów reklamowych z Energą SA, Ekstraklasą SA i 
Canalem Plus i takie deklaracje nie mają żadnej wiarygodności.

Lechia Gdańsk - Legia Warszawa 1:0 (0:0). Widzów: 
15832.

Bramka: Maciej Gajos 90.

Lechia: Dušan Kuciak (68 - Michał Buchalik) - Jakub Bart-
kowski, Mario Maloča, Kristers Tobers, Rafał Pietrzak - Do-
minik Piła (67 -  Bassekou Diabaté), Jarosław Kubicki, Jakub 
Kałuziński, İlkay Durmuş (84 - Maciej Gajos) - Kacper Sezo-
nienko (67 - Łukasz Zwoliński), Flávio Paixão (45 - Marco 
Terrazzino).

I LIGA FORTUNA
Na tym froncie też co raz mniej niewiadomych. Chojniczn-

ka nie zdołała się uratować przed spadkiem. Arka jeszcze ma 
nadzieję na mecze barażowe o Ekstraklasę. Warunek: limit po-
rażek się skończył. Teraz trzeba już tylko wygrywać, ale to nie 
będzie takie proste. Wygrać z ŁKS-em, który jest już jedną 
nogą w ekstraklasie i z Niecieczą walczącą o prawo gry w ba-
rażach - to sztuka nie lada. Ale póki piłka w grze...

Chojniczanka Chojnice - Arka Gdynia 1:3 (0:2). Widzów: 
1930.

Bramki: Szymon Skrzypczak 80 (k) - Karol Czubak 24, Ołek-
sandr Azaćkyj 42, Mateusz Stępień 63.

Chojniczanka: Kuchta - Raburski, Byrtek, Buchał, Niepsuj - 
Karbowy (66 -  Mikołajczak), Van Huffel (46 - Jakóbowski), 
Czajkowski, Kalinkowski (76 - Korczyc), Mazek (76 - Stróżyń-
ski) - Tuszyński (66 - Skrzypczak).

Arka: Kajzer - Marcjanik,  Azaćkyj, Stolc - Stępień (73 - 
Tomala), Gol, Milewski, Adamczyk (79 - Zieliński), Capanni 
(79 - Haydary), Skóra - Czubak.

Żółte kartki: Jakóbowski, Korczyc - Luan Capanni, Marcja-
nik, Skóra, Zieliński, Haydary. Czerwona kartka: Wojciech Zie-
liński (90. minuta, Arka, za drugą żółtą). Sędziował: Dominik 
Sulikowski (Gdańsk).

II LIGA E-WINNER
Czarne Koszule wracają na szczebel centralny. 10 lat na Kon-

wiktorkiej pracowano nad odbudową marki. I liga to już zaple-
cze ekstraklasy. Najlepsza ekipa w Polsce w roku 2000 od lipca 
zagra w I lidze po raz pierwszy od 2008 roku. Polsko-francuski 
skuces. Brawo gratulujemy!

Nasi ligowcy mają zgoła inne zmartwienia. Olimpia i Radu-
nia muszą się mocno zmobilizować aby nie być zdegradowa-
nym. Do Stężycy przyszedł z odsieczą jako asystent trenera 
-  Michniewicz. Nie Czesław a Mateusz. Czy syn znanego taty 
udowodni swoje szkoleniowe predyspozycje?

Polonia Warszawa - Olimpia Elbląg 2:0 (2:0). Widzów: 
4459.

Paweł Tomczyk 27, Mateusz Michalski 44.

Olimpia: Witan -  Jakubczyk (76 - Kazimierowski), Szczu-
dliński (76 - Rajch), Piekarski, Stefaniak - Stasiak (17 - Famu-
lak), Jóźwicki, Sienkiewicz, Branecki (76 - Łaszak), Łabecki 
(59 - Kozera) - Gabrych.

Żółte kartki: Wełna - Łabecki, Sienkiewicz, Jóźwicki. Sędzio-
wał: Albert Różycki (Łódź).

Radunia Stężyca - KKS 1925 Kalisz 0:0.  Widzów: 468.

Radunia: Tułowiecki - Orłowski (46 - Nowicki),  Baszłaj, 
Dampc (90 -  Kosznik), Straus - Sauczek (67 - Furtado), Fur-
man, Prichna, Stępień, Jakubik (80 - Płotka) - Łuczak (80 - 
Dejewski).

Żółte kartki: Orłowski, Prichna - Lipkowski, Gordillo. Czer-
wona kartka: Dmytro Prichna (76. minuta, Radunia, za drugą 
żółtą). Sędziował: Konrad Aluszyk (Toruń).

III LIGA GRUPA 2
Ostatnie dwie kolejki ligi dały już ostateczną odpowiedź: Ge-

dania w tym roku nie awansuje. Trzy porażki z rzędu mocno 
wstrząsnęły nadziejami gdańszczan na kolejny awans. Nic z tych 
rzeczy, potrzeba jeszcze trochę pracy i to nie tylko na boiskach 
treningowych, ale także w gabinetach działaczy. Ostatnie wie-
ści o rozegraniu meczu z Olimpią Grudziądz na Arenie Polsat 
wydają się bezsensowne. 8 punktów straty Gedanii do lidera są 
rozstrzygające. Wszystko wskazuje, że na finiszu klub z Gdańska 
może wylądować na 5-6 miejscu w tabeli. Może za rok. 

Przed degradacją broni się zaciekle Bałtyk. Po porażce na 
własnym stadionie wygrał w Solcu Kujawskim. Jeśli w sobotę 
Bałtyk pokona w Gdyni Sokół Kleczew to już cel może być 
bardzo bliski.

Kolejka 29 - 20-21 maja

Pogoń II Szczecin - Gedania Gdańsk 5:0 (2:0).
Bramki: Kacper Łukasiak 16, Amin Doustali 32, 78, Olaf 

Korczakowski 56, Wojciech Lisowski 58.

KP Starogard Gdański - Stolem Gniewino 1:0 (1:0).
Bramka: Mikołaj Mikuła 43.

Bałtyk Gdynia - Świt Skolwin (Szczecin) 1:2 (0:1).
Bramki: Ezana Kahsay 74 - Adam Ładziak 11, Patryk Paczuk 58.

Cartusia Kartuzy - Błękitni Stargard 0:0. 
Unia Janikowo - Polonia Środa Wielkopolska  0:3 (wo)
Zawisza Bydgoszcz - Olimpia Grudziądz 1:0 (0:0).
Bramka: Michał Graczyk 77.

Unia Swarzędz - Unia Solec Kujawski 1:1 (0:1).
Bramki: Tomasz Neumann 74 (k) - Hubert Chołuj 6

Pogoń Nowe Skalmierzyce -  Sokół  Kleczew 1:0 
(1:0). 

Bramka: Patryk Palat 37.

Jarota Jarocin - Vineta Wolin 3:2 (2:0).
Bramki: Adam Saktura 6, Jacek Pacyński 33, Miłosz Kowal-

ski 90 (k) - 

Świt Skolwin (Szczecin) - KP Starogard Gdański 0:0.
Stolem Gniewino - Pogoń II Szczecin 1:4 (0:1). 
Bramki: Mateusz Dampc 64 - Yadegar Rostami 8, Kacper 

Zaborski 62, Oskar Kalenik 81, Amin Doustali 89.
Kamil Wiśniewski 58, Jakub Ostrowski 76.

Kolejka 30 - 24 maja

Gedania Gdańsk - Zawisza Bydgoszcz 0:3 (0:1).
Bramki: Mateusz Oczkowski 25, Gabriel Falciano 89, Maciej 

Koziara 90.

Unia Solec Kujawski - Bałtyk Gdynia 0:2 (0:2).
Bramki: Mateusz Długołęcki 33 (k), Jakub Bach 44.

Świt Skolwin (Szczecin) - KP Starogard Gdański 0:0.
Stolem Gniewino - Pogoń II Szczecin 1:4 (0:1). 
Bramki: Mateusz Dampc 64 - Yadegar Rostami 8, Kacper 

Zaborski 62, Oskar Kalenik 81, Amin Doustali 89.

Polonia Środa Wielkopolska - Cartusia Kartuzy 1:1 (1:1).
Bramki: Bartosz Bartkowiak 2 - Piotr Gryszkiewicz 23.

Błękitni Stargard - Jarota Jarocin 2:2 (0:1).
Bramki: Kacper Friska 56 (k), Jakub Stawski 72 - Adrian 

Ratajczyk 25 (k), Sebastian Kamiński 81.

Vineta Wolin - Pogoń Nowe Skalmierzyce 2:3 (2:1).
Bramki: Jakub Ostrowski 9 (k), Adam Nagórski 26 - Patryk 

Palat 31, Filip Szewczyk 50 (k), Marcin Lis 90.

Sokół Kleczew - Unia Swarzędz 1:0 (1:0). 
Bramka: Krystian Pawlak 20.

Olimpia Grudziądz - Unia Janikowo 3:0 (wo)

1. Olimpia Grudziądz 30 66 20 6 4 67-17

2. Pogoń II Szczecin 30 63 18 9 3 63-21
3. Polonia Środa Wlkp. 30 60 19 3 8 70-47
4. Zawisza Bydgoszcz 30 58 18 4 8 63-35
5. Gedania Gdańsk 30 58 18 4 8 55-47
6. KP Starogard Gd. 30 56 16 8 6 40-27
7. Świt Skolwin (Szczecin) 30 51 15 6 9 55-33
8. Pogoń Nowe Sk. 30 44 13 5 12 45-45
9. Sokół Kleczew 30 44 13 5 12 47-41
10. Unia Swarzędz 30 40 10 10 10 34-38
11. Błękitni Stargard 30 38 9 11 10 43-42
12. Cartusia Kartuzy 30 35 9 8 13 31-38
13. Stolem Gniewino 30 28 7 7 16 27-51
14. Jarota Jarocin 30 26 7 5 18 35-63
15. Unia Solec Kujawski 30 26 6 8 16 32-57
16. Vineta Wolin 30 26 5 11 14 39-59
17. Bałtyk Gdynia 30 22 6 4 20 35-64
18. Unia Janikowo 30 10 2 4 24 17-73 
 
IV LIGA POMORSKA

Rekordowy dorobek w roku 2023 Pomezanii Malbork. Na 13 
meczy aż 11 zwycięstw od początku roku to niebywały wynik 
pracy Pawła Budziwojskiego w Malborku. Na 4. kolejki przed 
końcem sezonu już tylko 6 punktów straty do lidera. Indywidu-
alne sukcesy także notuje futbol malborski. Tomasz Grabowski 
zdobył już 32 gole w lidze i staje się obiektem zainteresowania 
klubów z wyższych lig. Ten gracz liczy już sobie 30 wiosen, 
a gdyby był 10 lat mlodszy to z pewnością byłby życzeniem 
najlepszych firm jak Legia, Raków czy Lech. 

W Dzierzgoniu od początku roku też robota jest widoczna 
- Jerzego Jastrzębowskiego w Powiślu. Przejął w styczniu ze-
spół na pozycji spadkowej a dzisiaj?... Nadwiślanie wygrali z 
Bytovią Bytów a 2 bramki zdobył Robert Hirsz, były napast-
nik Lechii Gdańsk. Czyste konto zachował inny eks-lechista 
- Krzysztof Pilarz. 

Kolejka 32 - 20/21. 05. 
Powiśle Dzierzgoń – Bytovia 3:0 (2:0)
Bramki: R.Hirsz -2  (9′-k, 33′ -k), M.Motyliński 85′.

Powiśle Dzierzgoń: K.Pilarz, J.Piepórka, M.Pietrzyk, 
P.Zamerski, K.Kowalczyk (M.Maluchnik 88′), D.Orłowski 
(A.Galeniewski 80′), R.Hirsz, D.Lorkowski (M.Przybylski 
56′), M.Lewandowski, K.Kołodziej, Sz.Balcerowski (M.Mo-
tyliński 56′).

Bytovia: B.Ryngwelski, R.Regliński, S.Wirkus (B.Tro-
ka 52′, R.Cieszyński 66′), J.Głowiński (K.Bąkowski 52′), 
M.Błaszkowski (A.Gross 52′), V.Kaydrovych, P.Wolski, 
A.Rzepinski (I.Bąkowski 76′), P.Leik, J.Malich, B.Chojnacki.

Pomezania Malbork - Sparta Sycewice 3:1 (3:0).
Bramki: Tomasz Grabowski (13), Mateusz Lutkiewicz (32), 

Robert Wesołowski (44) - Łukasz Skierka (55).

Akademia Sportu GKS Kolbudy - Jantar Ustka  9:1
Gryf Słupsk - Czarni Pruszcz Gdański 0:0 
Wikęd Luzino - Arka II Gdynia 2:0 
Jaguar Gdańsk - Anioły Garczegorze 5:2
Grom Nowy Staw - Chojniczanka II Chojnice 0:1
MKS Władysławowo - Borowiak Czersk 3:0
Gryf Wejherowo - Wierzyca Pelplin 2:0
GKS Kowale - Pogoń Lębork 0:3 v.o

1. Wikęd Luzino 32 77 24 5 3 91 - 28
2. Pomezania Malbork 32 71 22 5 5 88 - 30
3. Grom Nowy Staw 32 62 18 8 6 71 - 28
4. Chojniczanka II Chojnice 32 61 18 7 7 61 - 37
5. Sparta Sycewice 32 58 18 4 10 59 - 48
6. Gryf Wejherowo 32 58 17 7 8 66 - 44
7. MKS Władysławowo 32 50 14 8 10 65 - 61
8. Anioły Garczegorze 32 50 15 5 12 71 - 60
9. Jaguar Gdańsk 32 50 15 5 12 60 - 47
10. Arka II Gdynia 32 46 14 4 14 76 - 62
11. Powiśle Dzierzgoń 32 46 13 7 12 49 - 55
12. Pogoń Lębork 32 45 14 3 15 41 - 52
13. Czarni Pruszcz Gd. 32 41 12 5 15 46 - 60
14. Gryf Słupsk 32 37 11 4 17 44 - 55
15. AS GKS Kolbudy 32 37 11 4 17 45 - 55
16. Wierzyca Pelplin 32 30 9 3 20 48 - 61
17. Bytovia Bytów 32 27 6 9 17 38 - 56
18. Borowiak Czersk 32 23 6 5 21 30 - 76
19. Jantar Ustka 32 8 2 2 28 26 - 123
20. GKS Kowale (*) 32 30 8 6 18 34 - 71

 
* GKS Kowale wycofał się po 28. kolejce

POPI



GAZETA GDAŃSKA
piątek 26 maja 2023 r. 11REKLAMA



Sport w szkoleGAZETA GDAŃSKA
piątek 26 maja 2023 r.

12

PARTNER WYDANIA

Lekkoatletyczni mistrzowie IMS
Tydzień po lekkoatletycznej rywalizacji w Licealiadzie na Gdańskim Stadionie Lekkoatletycznym rozegrano Mistrzostwa Gdańska w 
Indywidualnej i Drużynowej Lekkoatletyce szkół podstawowych. 

Po kilkugodzinnej rywalizacji 
poznaliśmy nowych Mistrzów 
lekkoatletyki w Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej. Oprócz 
rozgrywanych tego dnia konku-
rencji indywidualnych wyniki 
osiągnięte przez poszczególnych 
zawodników zbierano do kla-
syfikacji drużynowej. W czasie 
zawodów sędziowie skrzętnie 
notowali wyniki startujących w 
następujących konkurencjach: 
biegu na dystansie 100 metrów, 
biegu na dystansie 300 metrów, 
biegu na dystansie 600 metrów, 
biegu na dystansie 1000 metrów, 
skoku w dal, skoku w wzwyż, 
pchnięciu kulą, sztafecie 4 x 100 
metrów. Na końcowy wynik każ-
dej drużyny składały się rezultaty 
osiągnięte przez poszczególnych 
zawodników. 

W klasyfikacji dziewcząt 
najwięcej punktów uzyskały 
dziewczęta reprezentujące Szko-
łę Podstawową nr 75 w Oliwie i 
to one zdobyły złote medale oraz 
tytuł Mistrzyń Gdańska. Srebrne 
medale wywalczyły uczennice 
Szkoły Podstawowej nr 8 z Cheł-
mu a brązowe krążki zawisły na 
piesiach uczennic III Społecz-
nej Szkoły Podstawowej STO z 

Wrzeszcza.
W klasyfikacji chłopców zło-

te medale wywalczyli ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 8 z 
Chełmu. Srebra wywalczyli pod-
opieczni Szkoły Podstawowej nr 
80 z Przymorza, a brązowe padły 
łupem uczniów II Społecznej 
Szkoły Podstawowej STO z Sie-
dlec. 

Tuz po zakończeniu wszyst-
kich konkurencji przyszedł czas 
na dekorację. Przedstawiciel 
Gdańskiego Zespołu Schronisk 
i Sportu Szkolnego w kolejności 
rozgrywania nagradzał najpierw 
medalistów konkurencji indywi-
dualnych, aby na zakończenie 
podsumować całe zawody i uho-
norować najlepsze drużyny za-
wodów. W konkurencjach indy-
widualnych uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe medale oraz dyplo-
my a za dokonania drużynowe 
wręczone zostały puchary. 

Chłopcy
100m
1. Mateusz Paszczyk 12,60 
Szkoła Podstawowa nr 8
2. Oktawian Buczyński 
13,09 Szkoła Podstawowa 
nr 83

3. Maurycy Kurasik 13,16 
Szkoła Podstawowa nr 80

300m
1. Mateusz Paszczyk 41,34 
Szkoła Podstawowa nr 8 
2. Jakub Bukowski 44,60 
Szkoła Podstawowa nr 80
3. Adrian Kamiński 44,71 
Szkoła Podstawowa nr 8

600m
1. Kornel Skwarczyński 
1:41,98 Szkoła Podstawowa 
nr 75
2. Miłosz Budrejko 1:42,98 
II STO
3. Wiktor Biernaczyk 
1:44,29 Szkoła Podstawowa 
nr 33

1000 m
1. Daniel Walas 3:13,31 
Szkoła Podstawowa nr 75 
2. Mateusz Korolkiewicz 
3:21,31 Szkoła Podstawowa 
nr 80
3. Kuba Kieliszczyk 3:23,96 
Szkoła Podstawowa nr 80

Pchnięcie kulą
1. Kacper Wantuch 10,10 
Szkoła Podstawowa nr 8

2. Piotr Rauchut 9,17 Szko-
ła Podstawowa nr 75
3. Bartosz Sakowicz 9,06 
III STO

Skok wzwyż
1. Maksym Stetcenko 150 
Szkoła Podstawowa nr 8
2. Tymon Kędroń 145 
 Szkoła Podstawowa nr 33
3. Oskar Stryczek 135 
Szkoła Podstawowa nr 8

Skok w dal
1. Mikołaj Mańkowski 5,05 
Szkoła Podstawowa nr 80
2. Oktawian Buczyński 5,04 
Szkoła Podstawowa nr 83
3. Tomasz Baszuro 4,78 
Szkoła Podstawowa nr 8
Sztafeta 4x100m
1. Szkoła Podstawowa nr 8 
51,05
2. Szkoła Podstawowa nr 
80 53,43
3. II STO 55,33

Dziewczęta
100 m
1. Weronika Janeczek 
12,99 Szkoła Podstawowa 
nr 79
2. Lena Sosler  13,29 

Szkoła Podstawowa nr 6
3. Natalia Świątkowska 
13,54 Szkoła Podstawowa 
nr 75

300 m
1. Lena Sosler  44,42 
Szkoła Podstawowa nr 6
2. Patrycja Kaczmarczyk 
46,63 Szkoła Podstawowa 
nr 75
3. Mischelle Zakrzewski 
48,02 Szkoła Podstawowa 
nr 8

600 m
1. Magdalena Cieślińska 
1;55,83 Morska Szkoła Pod-
stawowa
2. Alicja Kokłowska 1:58,47 
Szkoła Podstawowa nr 75
3. Marcelina Budzyń 
1,58,77 Szkoła Podstwawa 
nr 14

1000 m
1. Anna Łaguna 3:15,92 
Szkoła Podstawowa nr 42
2. Maja Zakrzewska 3:24,06 
Szkoła Podstawowa nr 75
3. Klaudia Koszykowska 
3:37,95 Szkoła Podstawowa 
nr 85

Pchnięcie kulą 
1. Emilia Adamczyk 10,38 
III STO
2. Amelia Gniaź 8,04 Szkoła 
Podstawowa nr 75
3. Aleksandra Wanat 7,91 
Szkoła Podstawowa nr 45
Skok wzwyż  
1. Hanna Pietrzak 130 
Szkoła Podstawowa nr 75
2. Mishelle Zakrzewski 125 
Szkoła Podstawowa nr 8
3. Amelia Piątkowska 115 
Szkoła Podstawowa nr 8
3. Klaudia Grochowska 115 
Szkoła Podstawowa nr 8

Skok w dal 
I miejsce Emilia Adamczyk 
4,76 III STO
2. Natalia Świątkowska 4,54 
Szkoła Podstawowa nr 75
3. Julia Kolka 4,41 Szkoła 
Podstawowa nr 83

Sztafeta 4x100
1. Szkoła Podstawowa nr 
75 54,09
2. Szkoła Podstawowa nr 8 
57,28 
3. Szkoła Podstawowa nr 
45 66,12

źródło GZSiSS

Jubileusz MKS „Olimpijczyk” i trenerów
Od trzydziestu lat na siatkarskiej mapie Gdańska, obok takich marek jak Gedania czy Spójnia, widnieje również nazwa Międzyszkolny Klub 
Sportowy Olimpijczyk. Przez ten czas wiele cenionych zawodniczek szlifowało tutaj swój kunszt pod okiem znanych nam wszystkim trenerów 
Andrzeja Bociana i Grzegorza Wróbla. 

Z tej okazji w Miejskiej Hali 
Sportowej 20 maja odbył się 
pokazowy turniej kobiecej piłki 
siatkowej. Niecodzienny to był 
turniej bowiem wystąpiły w nim 
zawodniczki, które przez ponad 
ćwierć wieku reprezentowały 
barwy klubu. Łącznie na parkie-
cie przy Kołobrzeskiej pojawiło 
się 6 historycznych drużyn. W 
zespołach pojawiły się obec-
nie grające zawodniczki jak i 
te, pamiętające początki klubu. 
Wśród były znane z rozgrywek 
Tauron Ligi nazwiska, jak Nata-
lia Kurnikowska-Mędrzyk, Da-
ria Bąkowska-Przybyła, Laura 
Tomsia, Aleksandra Szymańska, 
czy Tamara Kaliszuk-Gałucha. 
Zawodniczki na czas turnieju 
przyjęły wdzięczne nazwy dla 
swoich drużyn jak „Wróbelki” 
czy „Pierwsza drużyna Wró-
belka”. To dodało dodatko-

wego kolorytu i tak radosnej 
sportowej imprezie. Zrobiło się 
naprawdę wesoło. Co rusz w 
hali sportowej dało się słyszeć 
radosne powitania dawno niewi-
dzianych koleżanek z parkietu. 
Już z tego powodu pomysł zor-
ganizowania takich zawodów, 
można powiedzieć trafiony w 
dziesiątkę. 

Po rozgrzewce i powitaniu 
przyszedł czas na mecze. Po 
pierwszych przypadkowych za-
graniach, kiedy emocje i trema 
nieco opadły, a do głosu doszły 
wreszcie umiejętności, okazało 
się, że w tych zawodach do-
świadczenie wciąż bierze górę 
nad młodością. Starsze zawod-
niczki pokazały jak waleczno-
ścią i zgraniem można pokonać 
szybkość, technikę i młodość. 
Najważniejsze jednak tego dnia 
były dobra zabawa i z tego za-

dania zgromadzeni wywiązali 
się znakomicie. Emocji nie bra-
kowało! 

Po kilku godzinach sportowej 

rywalizacji przyszedł czas na 
podsumowania, podziękowa-
nia i wyróżnienia. Okazjonal-
nymi medalami nagrodzono 

wszystkie startujące drużyny 
jak również byłe zawodniczki. 
Odznaczeni zostali także sę-
dziowie i sympatycy, ale także 

zasłużeni działacze. To jednak 
nie wszystko.    

Podczas zawodów, niejako 
przy okazji jubileuszu klubu, 
doceniono też wieloletnią pra-
cę dwóch trenerów siatkówki 
– Grzegorza Wróbla i Andrzeja 
Bociana. Przez te wszystkie lata 
związani byli z MKS Olimpij-
czyk, a przy okazji święta klubu 
obchodzili 40 lecie swojej pra-
cy trenerskiej. Jak łatwo było 
dostrzec, zawodniczki szczerze 
cieszyły się ze spotkania ze swo-
imi trenerami. Nie jedna łezka 
zakręciła się w oku nie tylko za-
wodniczek, ale i trenerów.

Na koniec odśpiewano sporto-
wym jubilatom „sto lat” co daje 
gwarancję, że kolejne jubileusze 
to tylko kwestia czasu.  

źródło GZSiSS
fot. Wojciech 
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